АЛЕКСАНДРОВСКАЯ    СЕЛЬСКАЯ   ДУМА

КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА   КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

 (ПРОЕКТ)

	О  бюджете Александровского сельского
поселения Котельничского района Кировской области на 2022 год и плановый
период 2023-2024 годов

На основании пункта 2 части 1 статьи 22 Устава муниципального образования Александровское сельское поселение Котельничского района Кировской области, утвержденного решением Александровской Думы от 07.12.2005 г. № 16, статьи 47 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Александровское сельское поселение», утвержденного решением Александровской сельской Думы от 28.11.2013 г. № 43 Александровская сельская Дума Котельничского района Кировской области
РЕШИЛА:

  1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Александровское сельское поселение Котельничского района Кировской области (далее – бюджет поселения) на 2022 год:

1) общий объем доходов бюджета поселения в сумме 2769,93 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 2793,63 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета поселения в сумме -23,7 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2023 год:

1) общий объем доходов бюджета поселения в сумме 2741,55 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 2741,55 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета поселения в сумме 0,00 тыс. рублей.

3. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2024 год:

1) общий объем доходов бюджета поселения в сумме 2751,83 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 2751,83 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета поселения в сумме 0,0 тыс. рублей.

4. Утвердить:

1)  Перечень и коды главных распорядителей (бюджетополучателей)

средств бюджета Александровского сельского поселения Котельничского района Кировской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов согласно приложению 1 к настоящему решению.

2) Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Александровского сельского поселения Котельничского района Кировской области и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета, согласно приложению 2 к настоящему решению.

5. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета поселения, установленного пунктом 1,2,3 настоящего решения, прогнозируемые объемы поступления доходов бюджета Александровского сельского поселения Котельничского района Кировской области по налоговым, неналоговым доходам и по безвозмездным поступлениям по подстатьям классификации доходов бюджета:
1) на 2022 год, согласно приложению 3 к настоящему решению;

2) на 2023 и на 2024 год, согласно приложению 4 к настоящему решению.
        6. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета Александровского сельского поселения Котельничского района Кировской области, установленного пунктом 1,2,3 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов:

1) на 2022 год, согласно приложению 5 к настоящему решению;
2) на 2023 год и на 2024 год, согласно приложению 6 к настоящему решению.
7. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета поселения, установленного пунктом 1,2,3 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования Александровское сельское поселение Котельничского района Кировской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов:

1) на 2022 год, согласно приложению 7 к настоящему решению;

2) на 2023 год и на 2024 год, согласно приложению 8 к настоящему решению.
8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения (распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств бюджета поселения, разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальным программам Александровское сельского поселения Котельничского района Кировской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов:

1) на 2022 согласно приложению 9 к настоящему решению;

2) на 2023 год и на 2024 год согласно приложению 10 к настоящему решению.
9.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Александровского сельского поселения Котельничского района Кировской области:
1) на 2022 год согласно приложению 11 к настоящему решению;
2) на 2023-2024 годы, согласно приложению 12 к настоящему решению.

        10. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита   бюджета поселения и закрепляемые за ними статьи источников финансирования дефицита бюджета, согласно приложению 13 к настоящему решению.
        11. Утвердить перечень и коды статей источников финансирования дефицита бюджета поселения, согласно приложению 14 к настоящему решению.

        12. Общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных нормативных обязательств:

1) на 2022 год не предусмотрено;
2) на 2023 год и 2024 год не предусмотрено.
13. Администрация Александровского сельского поселения Котельничского района Кировской области не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2022 году и в 2023-2024 годах численности работников бюджетной сферы и органов управления, за исключением случаев, когда областными законами передаются отдельные полномочия.

14.Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета поселения, установленного пунктами 1,2,3 настоящего решения:

1) размер резервного фонда администрации Александровского сельского поселения Котельничского района Кировской области:

1) на 2022 год в сумме 0,5 тыс. рублей;

2) на 2023 год в сумме 0,5 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 0,5 тыс. рублей.

15. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета поселения, установленного пунктом 1,2,3 настоящего решения, объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Александровского сельского поселения:
1) на 2022 год в сумме 156,2 тыс.руб.
2) на 2023 год в сумме 158,8 тыс. руб. и на 2024 год в сумме 160,9 руб.
16.Установить, что получатели средств бюджета поселения при заключении муниципальных контрактов (договоров) на поставку товаров (работ, услуг) вправе предусматривать авансовые платежи:
в размере 100 % суммы муниципального контракта (договора) по муниципальным контрактам (договорам) о предоставлении услуг связи, подписки на печатные издания и об их приобретении, на приобретение маркированных конвертов и марок, на ремонт вычислительной и оргтехники, на обучение на курсах повышения квалификации, на изготовление сертификата ключа ЭЦП, приобретение неисключительного права на использование программного обеспечения;
в размере 30 % от суммы муниципального контракта (договора), если иное не предусмотрено действующим законодательством, по остальным муниципальным контрактам (договорам).
17. Установить предельный объем муниципального внутреннего долга Александровского сельского поселения:

1) на 2022 год в сумме 0 тыс. рублей;

2) на 2023 год в сумме 0 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 0 тыс. рублей.

Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Александровского сельского поселения:

1) на 1 января 2022 года в сумме 0 тыс.руб., в том числе верхний предел муниципальных гарантий 0 тыс.руб.

2) на 1 января 2023 года в сумме 0 тыс.руб., в том числе верхний предел муниципальных гарантий 0 тыс.руб.

3) на 1 января 2024 года в сумме 0 тыс.руб., в том числе верхний предел муниципальных гарантий 0 тыс.руб.

 Установить в пределах общего объема расходов бюджета поселения, установленного пунктами 1,2,3 настоящего решения, объем бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального внутреннего долга Александровского сельского поселения на 2021 в сумме 0 тыс.руб.

        18. Направлять остатки средств по состоянию на 01.01.2022 года (при наличии), а также средства при увеличении доходной части бюджета в 2022 году на удовлетворение незапланированных в бюджете поселения социально-значимых расходов.
19. Ввести мораторий на установление в 2022 году налоговых льгот и (или) пониженных налоговых ставок по местным налогам (земельный налог и налог на имущество физических лиц).

20. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года.
21.  Настоящее решение опубликовать в «Информационном бюллетене» и на сайте органов местного самоуправления Котельничского района.
	Председатель

Александровской

Сельской Думы

	Я.М.Корякина

Глава Александровского

сельского поселения

                    С.Е. Скурихин
PAGE
2